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„Kulisy historii” odc. 238 „FAMA. Artystyczna
legenda PRL” – 18 października 2025
Centralny Przystanek Historia im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego zaprasza na
odcinek „FAMA. Artystyczna legenda PRL” w ramach cyklu „Kulisy historii”.

Cykl „Kulisy historii” PRL

Festiwal Studencki FAMA w Świnoujściu narodził się z potrzeby chwili – z młodzieńczej energii,
pasji tworzenia i spontanicznego pomysłu. Początkowo miał być jedynie lokalną atrakcją
nadmorskiego kurortu, letnim przystankiem dla studentów i artystów-amatorów.
Z czasem jednak FAMA przerosła swoje skromne początki. Z każdym rokiem nabierała rozmachu,
stając się jednym z najważniejszych wydarzeń artystycznych w Polsce. Obok krakowskiego
Festiwalu Piosenki Studenckiej zajęła miejsce w gronie najbardziej prestiżowych imprez
kulturalnych, przyciągając młodych twórców z całego kraju.

Na kilka dni w roku Świnoujście zamienia się w stolicę młodej sztuki – miasto tętni muzyką,
kabaretem, literaturą, teatrem i sztukami wizualnymi. To właśnie tutaj swoje pierwsze kroki
stawiali przyszli znani artyści, muzycy, kabareciarze i poeci, którzy później podbijali największe
sceny w Polsce.

O fenomenie FAMY opowiada Jarosław Molenda – pisarz, publicysta i podróżnik, autor ponad
sześćdziesięciu książek z zakresu literatury faktu, historii i biografii.
Rozmowę prowadzi red. Rafał Dudkiewicz.

Emisja 18 października 2025 r., godz. 15.00 na kanale IPNtv.

* * *

Często nie zdajemy sobie sprawy z tego, jak bardzo jesteśmy zakorzenieni w historii; nie
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dostrzegamy, że to, co wydarzyło się w niedawnej przeszłości, wciąż ma wpływ na nas i nasze
otoczenie. Dla zrozumienia własnej tożsamości musimy wiedzieć – jako jednostki i wspólnota –
skąd przychodzimy i jak jest nasza historia.

W ramach cyklu „Kulisy historii” szukamy odpowiedzi na pytanie, jak dzisiaj rzutuje na nas to, co
stało się już przeszłością. Zajrzymy za kulisy wydarzeń, spróbujemy zrozumieć, jak działa machina
historii i na ile decyzje jednostek zaważyły nad naszymi losami – pojedynczymi i zbiorowymi.
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